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City og Sundby Syds oplysninger om behov for styrkelse af 

gadeplansindsats. 

 
MR Børn i gang med at udarbejde indstilling til SUD om styrkelse af 
gadeplansindsatsen lokalt i alle børnefamilieteamene samt den 
bydækkende indsats. Styrkelsen lokalt går ud på, at 
børnefamilieteamene skal levere minimum 40 timers gadeplansarbejde 
ugentligt, til denne indsats vil de hver få 250.000 årligt. 
 
Indstillingen er udarbejdet på baggrund af undersøgelse fra november 
2006, som påpeger, at gadeplansindsatsen er begrænset og ulige 
fordelt på tværs af Københavns Kommune og særligt at medarbejdere 
fra City og Sundby Syd i undersøgelsen oplyser, at der er behov for 
yderligere målrettet indsats der. 
 
Idet undersøgelsen og indstillingen ikke konkret har beskrevet de 
problemstillinger, der særligt søges afhjulpet i City og Amager Syd, 
har MR Børn taget kontakt til børnefamilieteamcheferne der. MR 
Børn har spurgt til områdets problemstillinger, der kan afhjælpes ved 
styrkelse af gadeplansindsatsen. 
 

City: 
Børnefamilieteamchefen oplyser, at der ikke er mange af den type 
problemstillinger i City, som kan afhjælpes ved styrkelse af 
gadeplansindsatsen. City har storbyproblematikker; psykisk sygdom, 
indadvendte og selvskadende unge. De unge som bor i City render 
ikke rundt på gaden. De unge, som render på gaden i City er oftest 
unge der bor i andre københavnske bydele eller fra andre kommuner. 
Dertil kommer Christianiaproblematikken, hvor det primært handler 
om dårlige forældre til mindre børn. Indsatsen vedr. de unge på 
Christiania varetages af Tjekpunkt, som i en undersøgelse foretaget i 
2007 oplyser, at de unge der huserer på Christiania, hovedsageligt 
kommer fra andre bydele eller omegnskommuner, dette er også 
Politiets vurdering.  
 
Derudover er der samarbejde med en udegående medarbejder fra 
Voksenteamet, som underretter til BFT, såfremt han observerer unge, 
der har brug for særlig støtte, her er det også ofte unge fra andre 
bydele/omegnskommuner, hvor den unge har brug for at få støtte.    
 
På baggrund af ovenstående vurderer børnefamilieteamchefen, at man 
ikke i City har et behov for styrkelse af gadeplansindsatsen. 
 

Sundby Syd: 

Børnefamilieteamchefen oplyser, at man har behov for den styrkede 
gadeplansindsats, idet der er unge i området med skole-, hash-, og 
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kriminalitetsproblemer, som ikke anvender Ungerådgivningen. Der er 
en samling af ungegrupper i boligområderne 
(Televænget,Gyldenrisparken), som har ovennævnte problemer. 
Samtidigt har BUF problemer med at få medlemmer til deres 
ungdomsklubber.  Disse unge kunne man få fat i på et tidligere 
tidspunkt, således at deres problemer ikke udvikler sig yderligere.  
 
Det er muligt at styrke gadeplansindsatsen med ændring af nuværende 
organisering af Ungerådgivningen, hvor 8 fuldtidsansatte som alene 
udfører traditionelt kontaktpersonsarbejde, fremover kunne indgå i 
gadeplansarbejde også, som beskrevet i projekt om styrkelse af 
gadeplansindsatsen. 
 
Konkret ville der blive satset på samarbejde med enkelte unge og 
grupper af unge i de boligsociale områder, optimere samarbejdet med 
både det private og offentlige netværk i de ovennævnte boligsociale 
områder. Udvide samarbejdet vedr. Urbanplanen/Partnerskabet.  
   
Børnefamilieteamchefen  vurderer, at der er et behov for styrkelse af 
gadeplansindsatsen. Børnefamilieteamchefen vurderer,  at det er 
muligt at håndtere indenfor de eksisterende rammer, men finder 
initiativet og penge til at gennemføre krav til 40 timer ugentlig 
gadeplansarbejde, som minimumskrav  hensigtsmæssigt.   


